РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 12.07.2023 № 73
10:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

временно исполняющая обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болелая
Галина Валерьевна

начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Пегурова
Мария Вадимовна

- советник отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

начальник организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Корней
Кристина Александровна

ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством аудиосвязи).

Постовалова
Галина Андреевна

представитель Ассоциации «НП Совет
рынка» (при рассмотрении и принятии решений
по вопросам регулирования цен (тарифов) в
области электроэнергетики (письменная
позиция).

2

Повестка:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по

тарифам и цепам Камчатского края от 04.07.2023 № 76-Н «Об установлении
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «ЮЭСК»
энергопринимающих устройств объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика
Минстроя Камчатского края («Карагинская районная больница») по
индивидуальному проекту»

(Доклад Хоич А.А. -  начальник организационно-правового отдела Региональной
службы по тарифам и цепам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края от 04.07.2023 № 76-Н «Об установлении
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «ЮЭСК»
энергоприпимающих устройств объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика
Минстроя Камчатского края («Карагинская районная больница») по
индивидуальному проекту»

Хоич А.А. -  на заседании Правления Региональной службы но тарифам и
ценам Камчатского края (далее - Служба), прошедшего 03 июля 2023,
рассмотрен и утвержден проект постановления «Об установлении платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям АО «ЮЭСК»
энергоприпимающих устройств объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика
Минстроя Камчатского края («Карагинская районная больница») по
индивидуальному проекту», но в связи с технической ошибкой постановление
зарегистрировано 04 июля 2023 года.

В целях устранения технической ошибки и приведения в соответствие с
протоколом от 03 июля 2023 года № 72, предлагаю внести изменения в
обозначение даты постановления от 04.07.2023 № 76-Н, заменив цифры
«04.07.2023» па цифры «03.07.2023».

АО «ЮЭСК» с проектом постановления ознакомлено. Письмом от
11 июля 2023 № 02/2955 выразило согласие с представленным проектом и
просило провести заседание Правления в отсутствие представителей Общества.

Представитель УФ АС России по Камчатскому краю с проектом
постановления ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

Ассоциация «НП Совет Рынка» ознакомлена с проектом постановления
Службы в установленные законом сроки. Письмом от 12.07.2023 № б/н,
представитель Ассоциация «НП Совет Рынка» Постовалова Г.А. выразила
позицию «Против» принятия решения в прилагаемой редакции проекта
постановления.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 04.07.2023 № 76-Н «Об установлении платы за

3

технологическое присоединение к электрическим сетям АО «ЮЭСК»
энергопринимающих устройств объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика
Минстроя Камчатского края («Карагинская районная больница») по
индивидуальному проекту» согласно предложениям эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 1; «воздержавшиеся» - 0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич